14; Bu eser daha sonraki dipnotlarda Fatih Keskin “Ali el-Atvel
Karabaş Velî ve Rislâletü’d-Deverân’ı” şeklinde gösterilecektir. Kerim Kara, “Ka-
rabaş Veli”, DİA, yıl: 2001, c. XXIV, ss. 369; Cemal Kurnaz-Mustafa Tatcı, “Kara-
baş-ı Velî (ö. 1097/1686)”, Tasavvuf İlmi ve Akademik Araştırmalar Dergisi, sy. 6,
Ankara 2001, ss. 35-37.
13 Kerim Kara, “Karabaş Velî Hayatı – Eserleri ve Fikirleri”, ss. 37-38; Fatih Kes-
kin “Ali el-Atvel Karabaş Velî ve Rislâletü’d-Deverân’ı”, ss.

Bsk., İstanbul 1985, ss. 42-46; Cavit Sunar, Varlık Hakkında Ana Dü-
şünceler, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yay., Ankara 1977, ss. 53-61; Ebû
İshâk İbrahim b. İsmâîl b. Ahmed b. İshâk es-Saffâr el-Buhârî, Telhîsu’l-edille li
kavâidi’t-tevhid, thk: Hişam İbrahim Mahmud, Dâru’s-Selâm, 1. Bsk., Kâhire
2010/1431, ss. 157-162. Sufistâiyye kavramının Yunan kaynaklı Skepticism ve So-
fism kavramlarından hangisini karşıladığı hususunda bulunan muğlaklık hak-
kında bkz. Şaban Ali Düzgün, Nesefî ve İslam Filozoflarına Göre Allah Alem İlişkisi,
Akçağ Yay., 1. Bsk., Ankara 1998, s. 21.
39 Kelamcıların duyusal bilginin gerçekliği yansıtmadığını iddia eden sufistaiy-
yeye karşı mücadelesi kelamın ilk dönemlerine kadar uzanan bir olgudur.
Mu’tezile bilginlerinin de bu hususta oldukça mücadele ettikleri ve duyuların
sağladığı bilginin gerçekliğini ortaya koymak için tartışmalara girdikleri bilin-
mektedir. İbn Abdürrabih, İkdü’l-ferîd, nşr: Ahmed Emin vd., Lecnetü’t-Te’lif
ve’t-Terceme, Kahire 1389/1969, c. II, ss. 407-408; Bkz. İlhan Kutluer, “Lâedriyye”,
DİA, c. XXVII, ss. 41-42; İbrahim Emiroğlu, “Sûfestâiyye”, DİA, c. XXXVII, ss.
468-46; Düzgün, Nesefî, ss. 21-22.
40 Hilmi Demir, Delil ve İstidlâlin Mantıkî Yapısı – İlk Dönem Sünni Kelam Örneği,
Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM) Yay., İstanbul 2012,
ss.